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toimus ELKNÜ TPI organisat
siooni XVIII konverents. K üla
listena võtsid konverentsist osa 
partei- ja komsomolikomiteede 
esindajad Tallinnast ja  Ta. tust.

Aruande ELKNÜ T P I KOMI
TEE tööst perioodil ap~ill 
1968—aprill 1970 esitas K. KA- 
SIKOV. Revisjonikomisjoni 
tööst andis aru Õpperühma 
TE-101 üliõpilane R. Rannik. 
Täienduseks aruandekõnele esi
nesid sõnavõttudega välissuhete 
arenguteemadel T. Kuusk, üli
õpilase maailmavaate kujunda
misest A. Ronk, õppetööküsi- 
mustest T. Kaldre, omaval.tsus- 
probleemidest R. Erme, eriala
organisatsioonide tööst A. Kivi,
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NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ülemnõukogu Pre

siidium, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN au- 
tasustasid väga heade näitajate eest sotsialistlikus võist
luses Vladimir Iljitš Lenini 100. sünni-aastapäeva auks

Lenini juubeli aukirjadega 2500 ettevõtte, organisatsiooni, 
sovhoosi ja kolhoosi kollektiivi.

Meie vabariigis autasustati Lenini juubeli aukirjaga 
42 ettevõtte, asutuse ja majandi kollektiivi.

Kõrge autasu osaliseks sai ka
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Lenini juubeli aukirjadega autasustamise määruses õn

nitlesid NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ülemnõukogu 
Presiidium, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN 
südamlikult Vladimir Iljitš Lenini 100. sünni-aastapäeva

VEEL TEEMAL 
«Üliõpilane ja ühiskondlik töö“

Seetõttu tuleks arvatavasti iga 
uue üleinstituudilise või siis tea
duskonna piires läbiviidava 
komsomoliürituse planeerimisel 
senisest veelgi rohkem arvesta
da üliõpilaskonna (siit edasi 
meie instituudi tudengirahva) 
spetsiifikat ja huvideringi. Ku
na paljud üritused hõlmavad 
mitte ainult üliõpilastest kom
munistlikke noori, vaid kogu 
komsomoli, peaks eelnimetatut 
arvestama eriti just ürituste 
(muide, selle nimetuse all on 
mõeldud kõiki meie komsomo
liorganisatsiooni ettevõtmisi) 
sobiva vormi ja läbiviimismee- 
todi valimisel. Viimane ei muu
daks sugugi ettevõtmise sisulisi 
põhimõtteid ega väärtust, kuid 
annaks aja jooksul võib-olla nii 
mõnedki uued komsomolitööst

vääriliseks tähistamiseks toimunud üldrahvaliku sotsia
listliku võistluse võitjaid, avaldasid töötajaile siirast tänu 
suure panuse eest meie kodumaa majanduse ja kultuuri 
edendamisse.

informatsiooni liikumisest E . 
Rõigas, kõrgemate õppeasutus- 
tevahelisest koostööst M. Keek 
ja  teised.

Konverents valis uue ELKNÜ  
TPI Komitee ja revisjonikomis
joni.

Komsomolikomitee I pleenum 
valis ELKNÜ TPI Komitee 
sekretäriks K. Kasikovi ja  sek
retäri asetäitjateks R. Erme ja  
M. Keegi.

tektuur, transport, elektroteh
nika, keemia, mehaanika, au
tomaatika ja energeetika.'* Ena
mikus sektsioonides toimusid 
istungid kolmel päeval ja kok
ku esnes 135 isikut. Üldse võt
sid konverentsist osa 21 ülikooli 
esindajad ja neist 5 väljaspool 
Ungar't. Meie esnesime ehitus- 
sektsioonis. Peab nentima, et 
sektsioonides oli töö korralda
tud suurepäraselt, üliõpilaste 
käsutuses oü informatsiooni 
edasiandmiseks ajakohane 
aparatuur. Meie seda apara
tuuri e1' kasutanud, sest olime 
töö selgitamiseks teinud suured 
plakatid.

Esinemise puhul oli meil abi
liseks tõlk, sest vene keelt val
dasid kohalikud üliõpilased vä
ga nõrgalt, kuigi nad õpivad 
seda esimesest . kuni viimase 
Massini. Tehnilistes sektsiooni
des kujutas enamik üliõpilaste 
ettekandeid programmi koosta
mist mingile konstruktsiooni ar
vutusele või probleemele.

Imelikuna tundus, et pärast 
iga üliõpilase esinemist retsen
seeris sektsiooni juhataja (ta
valiselt professor) põhjalikult 
iga ettekannet.

Väga hästi oli organiseeritud 
vaba aja veetmine. Käisime

Ühiskondliku töö oskuslikul 
korraldamisel ning tingimusel, 
et me seda tööd ka ise ikka 
tõsiselt võtame, võib küsimust 
«aga mis see töö mulle annab?» 
tõepoolest läbimõtlematuks lu
geda.

Tudengi (ja loomulikult mitte 
ainult tudengi) ühiskondlikule

(kuigi ka keerulisem) oleks eel
nevalt tudengi enese, rühma
kaaslaste, rühma j ühendaja ja 
ka ühiskonnateaduste õppejõu
dude abiga välja selgitada iga 
üliõpilase huvidering, võimed 
ja sobivus ühe või teise ülesan
de täitmiseks. Samuti tuleks

Praegu toimub spetsialistide 
ettevalmistamine instituudis 40 
erialal.

tööle kaasatõmbamiseks ei piisa 
nähtavasti ainult mitmekordsest 
kinnitamisest, et see tegevus teat* 
male «kui tulevasele spetsialis
tile ja tootmisjuhile» vajalik 
on. (õigem oleks muidugi väita, 
et ilma oskuste ja kogemusteta 
kaasinimestega suhelda, neid 

.veenda, organiseerida, juhtida 
—•_ just ilma nende omadusteta, , 
mida suurel määral annab 
(peaks andma) ühiskondliku .töö 
tegemine — ei suuda ta tulevi
kus temale pandavate kohustus
tega nõutava edukusega toime 
tulla). Vaja on üliõpilases selle 
"töö vastu ka huvi tekitada. Sest 
kuigi kohusetundele peaks tu
dengi ühiskondliku aktiivsuse 
suurendamisel tähtis osa jääma, 
on viimasest, nagu praktika näi
tab, siiski liiga vähe.

Võimatu on loomulikult kõiki 
neid ülesandeid, kohustusi, aja
kulu, mida sisaldab ja millega 
on seotud ühiskondlik, sealhul
gas ka komsomolitöö, huvita
vaks muuta (veel enam — iga
ühe maitse järgi). Tegemist on 
ju mitmelgi juhul küllaltki ras
ke, pidevat reipust nõudva, va
hel isegi üksluise tegevusega 
nagu iga teisegi töö puhul. Se- 

teavad enamikus nii kaasa
lööjad kui veel kõrvalseisjad.

huvituvad tudengid. Seega oleks 
saavutatud ühe asemel juba 
kaks eesmärki.

Vähem tähtis pole oskus leida 
igas üliõpilases see õige ühen
duslüli, mis lubaks teda komso
molitööle võita. Vägagi tihti 
püütakse kaastudengit veenda 
mõnd komsomoliülesannet tait- 
ma lihtsalt väitega, et viimasel 
pole nagunii ühtegi ühiskond
likku kohustust, mis tal siis 
maksaks see asi ära teha, pea
legi ega temagi ei agiteenks, 
aga ülesanne on kõrgemalt poolt 
täita kästud. Võib-olla veel 
kurvem on olukord, kui ran- 
makoosolekul mingeid aruande- 
lehti täites grupporg ja rühma
vanem koos rühmaga püüavad 
meenutada, milline ühiskondlik 
kohustus kunagi kellelegi sai 
antud ja missugusele ametiko
hale seni «vaba» tudeng eduta
da. Kasu asemel on siin kahju 
kergesti mõistetav.

Palju õigem Ja kasulikum

Tudomanyos diakkäri konferencia

HOMME KÕIK LAUPÄEVAKULE!
Koguneme homme kell 9 Mustamäele, Koplisse, Pibri tee

le ja ühiselamute juurde. Muudame kommunistliku too - 
P^eyakul kauniks meie õppekorpuste ümbruse, staadioni ja  

ühiselamute territooriumid.

tudengit vajaduse korral roh
kem veenda tema enese võime
tes, võimalustes eesseisva tööga 
toimetulemiseks. On ju meil sa
geli alates esimestest kursus
test välja kujunenud juba pea
aegu muutumatu ring üliõpi
lasi, kes täidavad ühiskondlik
ke ülesandeid, keda õigusega 
hinnatakse õppejõudude ja kõr
gemate komsomoliorganite
poolt. Kaasüliõpilased hakkavad 
aja jooksul vaatama neile kui 
inimestele, kellele ühiskondlik 
töö oleks nagu kaasasündinud 
lisaülesanne. Need kõrvalseis
jad enda arvates kas ei tule 
toime või siis pikapeale kuju
nenud tahtmatu trotsi tõttu ei 
tahakski ühiskondliku tööga [ 
tegelda (jätame siin ajanappu
se kui ühe olulise teguri kõr
vale).

ehk äraseletatult üliõpilaste 
teaduslik konverents, mis toimus 
19.—21. märtsini 1970 Budapes
ti Tehnikaülikoolis. Selles üli
koolis on taoline konverents 
juba üheksas, kuid TPI üliõpi
lased võtsid sellest osa esma
kordselt. Peale meie oli konve
rentsile väljaspoolt Ungarit 
kutsutud osavõtjaid Soomest, 
Tšehhoslovakkiast, Poolast ja 
Leningradist.

Konverents avati piduliku 
plenaaristungiga, mida juhatas 
ülikooli rektor. Konverentsi or
ganisaatoriks oli KISZ, see tä
heldav, fiuvooli kommunistlik 
noorsooühing. Ülikoolis niisu
gust organisatsiooni nagu meil 
Üliõpilaste Teaduslik Ühing ei 
tegutse. Seega lasub sellealane 
töö komsomoli õlul.

Järgmisel päeval algas töö 
sektsioonides. Neid oli konve
rentsil kaheksa: ehitus, arhi-

üliõpilasklubides ja teatriõhtu
tel. Ühel päeval olime KISZ-i 
vastuvõtul, teisel aga rektori 
poolt väliskülalistele korralda
tud vastuvõtul. Viimane toimus 
«rootsi laua» juures. Konve
rentsi pidulikul lõpetatusel rää-, 
giti pikalt üliõpilaste teadusliku 
töö tähtsusest ja tulevikuvõi
malusest, premeeriti 6 paremat 
Ungari üliõpilast igaühte 1500 
formdiga (115 rubla).

Budapesti Tehnikaülikool võ
tab enda alla terve kvartali 
Doonau parempoolsel kaldal.

(Järg lk. 3J

Lepinguliste uurimistööde 
maht oli möödunud aastal 4,25 
korda suurem kui kümme aas
ta t tagasi ja  moodustas 1 288 200 
rubla. , .

Vladimir Iljitš Lenini 100. sünni-aastapäevale pühen
datud Tallinna Polütehnilise Instituudi kollektiivi 

PIDULIK KOOSOLEK 
toimub neljapäeval, 16. aprillil kell 15 õppeasutuse 

aulas.

517 õppejõust on teaduslik 
kutse või kraad 253 õppejõul.

Olev Laats, Enn Roolaht, Oleg Ivanov ja Lazar Andras (vasa
kult paremale) teevad järjekordse tutvumiskäigu Budapestis.

Aastatel 1945—1969 on T PI  
lõpetanud 9159 spetsialisti.

Instituudi õppehooned võta
vad enda alla 51532 ruutmeet
rit. Iga üliõpilase kohta tuleb 
sellest pinnast 12,2 ruutmeetrit.

Viimase kolme aasta kestel 
kaitsesid õppejõud 69 väitekirja.

Enam-vähem täielikult püü
takse kasutada ära endised; 
keskkooliaktivistid, kes aga mit-  
te alati ei suuda vajaliku kii-  
ruse ja taiplikkusega kohaneda  
kõrgema kooli miljööga ning 
komsomoli mõneti erinevate 
ülesannetega. Viimastel kursus
tel taipavad küll paljud seni 
ühiskondlikust tööst kõrvale 
jäänud tudengid, et oleks või
nud ja pidanud ka ise võimete 
kohaselt ikka kusagil kaasa 
lööma. Ega poleks päris mööda 
külgi maha jooksnud, vaid vas
tupidi, kasuks tulnud, pluss 
veel tudengielu ühe iseloomu
liku tahu muredest-rõõmudest 
osasaamine. Kui aga siis veel 
hilja pole, on ometi too kõige 
parem aeg möödas.

Võib väita, et kõik siin kir
japandu on ammu kuuldud. Ja 
nii see ongi. Ent on siingi veel. 
mille üle aru pidada, millest 
edasi mõelda.

FELIKS tJNDUSK, 
Majandusteaduskonna 
komsomolibüroo liige



Iseloomustades teaduste ül
dist olukorda ja õppeplaani 
1887/88. õppeaastal, ei sa a  jätta 
märkimata, et selle a ja  juris- 
prudents nagu kõik ametlikud 
distsipliinid oli tugevasti kiri
ku mõju all. See ei võinud 
peegeldumata jääda ka haridus
süsteemis. Sellepärast oli 
ülikooli õppeplaanis kõrvuti 
teokraatia vaimuga läbi immu-

üliõpilaselu lehekülgi
A. SCHMIDT 

NLKP ajaloo kateedri 
dotsendi kt.

Vladimir Iljitš lõpetas 1887. a. 
Simbirski gümnaasiumi. Sisse
pääs pealinna õppeasutustesse 
oli talle suletud ja ta astus 
sama aasta sügisel Kaasani üli
kooli. Ühed õpetajad soovita
sid tal astuda keeleteaduse 
instituuti või ülikooli ajaloo- 
keeleteaduskonda, teised tingi
mata matemaatika teaduskon
da, sest tal arvati olevat tugev 
matemaatiline kallak.

V ladm ir Iljitš ise arvas:
«Praegu on niisugune aeg, et 

on vaja õppida õigusteadust ja 
poliitilist ökonoomiat. Võimalik, 
et mõnel muul ajal ma olek
sin valinud mõne muu teadus
ala».

Välimuse järgi erines Vladi
mir Iljitš Uljanov vähe oma 
selts:meestest, esimese kursuse 
üliõpilastest: puhas, uues - üli- 
õpilasvormis, tagasihoidlik. 
Üksnes sügav tõsidus eraldas 
teda teistest noortest, oma ea
kaaslastest.

Kui avati illegaalne maa
kondliku üliõpilaskoondise
söökla, ilmus sinna ka üliõpila
ne V. Uljanov.

Pärast lõunastamist pidas ta 
sageli «lahinguid» males. Teda 
tunti kui väga head maletajat. 
Ta süvenes tundide kaupa 
mängu ega pööranud mingit tä
helepanu teda ümbritsevate, 
kärarikaste, «vabadustarmasta, 
vate» asukate miljööle.

Kaasani ülikooli õigustea
duskonnas oli Lenini sisseastu- 
misaastal 12 kateedrit, kus töö
tas 7 doktorit ja 2 magistrit.

Suure osa õppeplaanis moo
dustas ajaloo ja rooma õiguse 
õppimine.

tatud juriidiliste teadustega 
ette nähtud spetsiaalsed tea
duslikud» distsipliinid, mis olid 
pühendatud jumalasõna küsi
mustele.

1887. a. algul teatas politsei- 
departemang Kaasani õppe
ringkonna kuraatorile, e t Kaa
sani ülikoolis eksisteerib 20 
üliõpilasringi, mis hõlmab kaks 
kolmandikku üliõpilaskonnast 
ja haarab pikkamööda kaasa 
ka ülejäänud.

Tõepoolest eksisteerisid an
tud ajal nn. maakondlike üli
õpilaskoondiste näol kuberman
gudes illegaalsed üliõpilasor
ganisatsioonid. Need organisat
sioonid olid kuni uue ülikooli 
põhikirjani 1884. a. legaalsed. 
Nendesse konspidatiivsetesse 
organisatsioonidesse võeti vastu 
lootustandvaid, eeskujulikke ja 
revolutsioonil! selt meelestatud 
üliõpilasi. Neil. maakondlikel 
üliõpilaskoondistel oli igaühel 
eraldi oma administratiivapa- 
raat. Koosolekutele kogunesid 
nad erakorteritesse, milliseid 
politsei ei kahtlustanud. Koos
olekutel arutati ja otsustati üli
õpilaselu küsimusi, toimusid õp
pused enesetäiendusringides, 
peeti diskussioone ühiskondlik! 
poliitilistel teemadel, trükiti 
proklamatsioone, lühidalt öel
des — tehti illegaalset tööd. 
Tähtsatel juhtumitel kogunesid 
kõigi maakondlike üliõpilas
koondiste saadikud ja  otsuste
s t  üliõpilastesse puutuvaid üld
küsimusi, võtsid vastu otsuseid, 
mis olid kohustuslikud progres
siivsele üliõpilaskonnale.

( Jä rg n eb .)

Antikommunism —
e e s t i  k o d a n l ik e  n a t s i o 
n a l i s t id e  i d e o l o o g i l i n e

o .  S t e i n

(Järg)

Marksismi vastandamine le
ninismile, leninismi laimamine 
on tarvis A. Reie selleks, et 
igati halvustada leninismi maa
ilmaajaloolist tähtsust, mis on 
läbi teinud ajaloo kõige ränge
mate lahingute kontrolli ning 
kinnitanud marksism5-leninis
mi õpetuse rahvusvahelist täht
sust.

Võitluses marksismi-lpninismi 
vastu pidas A. Rei oma põhi
ülesandeks «viia eesti töölislii
kumises võidule läänemaa Ima 
demokraatliku sotsialismi
ideed». («Mälestusi tormiselt 
teelt», lk. 159.).

A. Rei ründab marksismi-le- 
ninismi põhise sukohta, õpetust 
proletariaadi diktatuurist, ta 
heidab selle kõrvale, kuid sel
lele vaatamata nimetab ennast 
ortodoksaalseks marksistiks. Ta 
vastandab metafüüsiliselt de
mokraatia d;ktatuurile, pillub 
labaseid fraase «puhtast demo
kraatiast», ilustab ja ähmastab 
kodanliku demokraatia klassi- 
sisu. V. I. Lenin andis oma töös 
«Proletaarne revolutsioon ja re- 
negaat Kautsky» teadusliku ar-

r e lv
gumenteeritud kriitika Kautsky 
«puhta demokraatia» teooriale.

See kriitika on täiel määral 
maksev ka A. Rei «puhta de
mokraatia» labastele, võhikli
kel fraasidele. «Puhas demo
kraatia» on töölisi n i n a p i d i  ve
dava liberaali valelik fraas», 
rõhutab V. I. Lenin.

A. Rei süüdistab marksiste — 
leninlasi verejanulisuses, totali
taarse diktatuuri vägivaldses 
kehtestamises Venemaal. Kuid 
see on alatu laim. V. I. Lenin 
rõhutas alati, et töölisklass on 
huvitatud revolutsiooni läbivii
misest rahulikul teel, sest see 
tee väldib ohvreid. V. I- Lenin 
kirjutas: «Töölisklass eelistaks
muidugi võtta võ'm enda kätte 
rahulikul teel». (V. I. Lenin, 
Teosed 4. kd, lk. 241.). .

Marksistid-leninlased on sei
sukohal, et vägivald etendab 
kahtlemata reaktsioonilist osa, 
kui vägivalda tervitavad valit
sevad klassid rõhutud klasside 
mahasurumiseks, oma klassi- 
võimu säilitamiseks ja kindlus
tamiseks, teiste rahvaste rah
vusliku sõltumatuse likvideeri
miseks ja nende orjastamiseks. 
Kui aga vägivalda on sunnitud 
kasutama revolutsioonilised
klassid enda majandusliku, po
liitilise ja rahvusliku vabanenu-

toimus 23. m ärtsil. Kohal oli 
veidi üle 2h  teaduskonna kom
munistlikest noortest. Ju s t nii 
paliu kui hädapärast va ja .

Tavakohaselt alustas sekretär 
oma aruandega. Järgnesid sõna
võtud, otsuse projekt ja  uue 
büroo valimine.

Millest siis räägiti? Kõige
pealt õppetööst ja  õppedistsiplii- 
nist. Õppetöö üle on va ja lik
pidev kontroll. Põhjuseta puu
dumiste arv on suur, selleks tuleb 
kasutusele võtta mõjuvamaid 
abinõusid.

Tehti kokkuvõte leninlikust 
arvestusest. Tulemused kujune
sid järgmiseks

Üliõpilaste Said arvestuse 
arv % -des

I 104 92 88,5%
II 97 86 88,7%

III 92 88 95,5%
IV  105 - 100 95,3%
Võeti vastu otsus selgitada väl
ja  teaduskonna parim rühm. 
Antud küsimuse otsustamisel 
tuleb silmas pidada eelkõige
rühma õppeedukust, ühiskond
likku aktiivsust, osavõttu 
ÜTÜ-st jne.

Organiseerimissektoril oli 
raskusi liikmemaksude kogumi
sega just I kursuse osas. Sam u
ti ei jõua informatsioon teadete 
kohta Õigeaegselt rühmadesse. 
Selleks, et seda kõike paranda
da, on va ja  rohkem aktiivsust 
komsorgidelt.

Keemiateaduskonna komso- 
molibüroo töö möödunud pe
rioodil hinnati rahuldavaks.
Mõnevõrra parem oli see kui 
eelmisel aastal. Midagi ju  tehti 
ära, aga vähe. Plaanid on suu
red, aga täitm ine ei lähe nii 
nagu vaja. Olen nõus teadus
konna dekaani Endel Uusi
märkusega, et teaduskonna
komsomolibüroo ei oska tööle 
panna passiivseid. A ktiiv ei 
oska veel siduda endaga kogu 
teaduskonna tudengeid.

Tahaks ju  teha palju ja  seda 
nii, et see pakuks huvi kõigile, 
haaraks kogu teaduskonna tu
dengeid. Püüame siis teha nii, 
et midagi oleks ja  võiks m eenu-

se eesmärgil, etendab vägivald 
ajaloos revolutsiooni!!'st osa. 
Vägivald on «ämmaemandaks 
igale vanale ühiskonnale, kes 
on rase uuest, vägivald on sel
leks tööriistaks, mille abil ühis- 
kondük liikumine rajab endale 
tee ja purustab kiv:nenud, väl
jasurnud poliitilised vormid».

Selline on marksismi-leni- 
nismi ainuõige teaduslik seisu
koht, vägivalla osast ajaloos. 
A. Rei, kes nimetab ennast 
marksistiks, sotsialistiks, on 
jätnud unarusse selle ainuõige 
marksi smi-le mni ̂ mi teadusi i ku 
seisukoha vägivalla osast ajaloos 
ja on täiesti lahku löönud 
marksistlikust revolutsiooni- 
teooriast.

A. Rei memuaarides on hu
vitavad väljendused tema filo
soofilise maailmavaate kohta, 
mis näitavad seda, et eesti pa
rempoolsete sotsiaaldemokraati
de liider pole jäänud oma Laä- 
ne-Euroopa ^õpetajaist sugugi 
maha, kes püüdsid Marxi õpe
tust eklektiliselt ühendada 
reaktsioonilise neokantianistli- 
ku ja mahhistliku filosoofiaga 
ning teiste moodsate kodanliku 
idealistliku filosoofia õpetusega.

Eesti kodani ke natsionalisti
de languse astmest annab tun
nistust täie selgusega A. Rei 
«Vaimne testament», milles te
hakse kokkuvõte käidud teest ja 
avatakse tuleviku eesriie, prog- 
noseeritakse tulevikku.

A. Rei kirjutas memuaarides, 
et on Ju see, et maailm
ei jää mitte igavesti niisugu
seks, nagu see tänapäeval on. 
Jumala veskid jahvatavad kah
juks küll — ühe igivana, saksa 
rahva ütluse järgi — aeglaselt, 
igatahes palju aeglasemalt kui 
meie seda sooviksime; aga nad 
jahvatavad ja teevad oma töö 
põhjalikult. Varem või hiljem 
tuleb lõpuks siiski aeg, mil tões
tuvad mitme sajand' eest Tal
linna auväärse raekoja uksele 
kirjutatud sõnad: «õigus jääb,
õigust ei saa maha suruda, te
ma eest peavad taganema kõik

Kus viga näed laita..
Parteikomitee koosolekul aru

tati ÜTÜ kollektiivi poolt võe
tud kohustuste täitmist.

Nende ülesannete hulgas oli 
ka punkt, mille järgi hea ja 
väga hea õppeedukusega üli
õpilastest enamus võtaksid osa 
ÜTÜ ringide tööst.

Kui majandusteaduskonnas 
võtab ÜTÜ tööst osa 95
protsenti edukalt edasijõud- 
vaid üliõpilasi, siis ehi-
tusteaduskonnas on see arv 
vastavalt 57 protsenti, elektro- 
tehnikateaduskonnas 54 prot
senti ja energeetika-, mehaani
ka- ning keemiateaduskonnas 
igaühes ca 44 protsenti.

Siit järeldub, et viimased
kolm teaduskonda sisuliselt ei 
täitnud oma kohustust.

Arutluse käigus võeti lähema 
analüüsi alla olukord keemia- 
teaduskannas. Keemiateadus
konna ÜTÜ-1 on head tradit
sioonid. Veel mõned aastad ta
gasi oüi selles teaduskonnas 
ÜTÜ töö kõige sisukam. Kee
miateaduskonna õppeedukus on 
olnud juba mitu aastat insti
tuudi kõrge m ja samuti õppe
jõudude teaduslik kvalifikat

tada, kui ükskord need üliõpi- 
lasaastad mööda saavad.

Lõpetuseks: need 13 üliõpi
last, kelle nimed alljärgnevalt 
ära toon, on uue büroo liikmed:

Rein Reile, KA-61 — büroo 
sekretär.

Auli Kalamees, KA-41 — sek
retäri asetäitja.

Karin Sajur, KA-61 — sekre
täri aset. ideoloogilise töö alal.

Kersti Ritslaid, KO-41.
Ülle Preeden, KÜ-21.
Ants’ Uuetoa, KA-61 sekre

täri asetäitja õppetöö alal.
Lea Valge, KA-21.
Georgi Klugman,* KA-61.
Maigi Mölder, KO-41 — sek

retäri asetäitja siseorg. töö alal.
Enn Tretjak, KP-61.
Malle Saar, KÜ-61.
Tamaara Mironenko, KA-27.
Ljudmilla Mühina, KA-47.

MAIGI MÖLDER,
KO-41

keemiateaduskonna komsomoli
büroo liige

kurjad teod. Ei jää tulemata see 
aeg, mil õiguse eest peab taga
nema ka Sovjeti kuriteoline tü- 
ranniline kord. Kui saabub 
päev, mil hakkab kokku vari
sema barbaarne, isikuvabadust 
ülbelt jalge alla tallav, kümne
te miljonite süütute ohvrite ve
rele rajatud vägivallakord, mis 
tänapäeval ähvardab kogu 
inimkonna vaba arengut ja iga 
inimese inimväärtust, siis ava
neb ka eesti rahvale, samuti 
kui kõig'le teistele Sovjeti im
perialismi poolt orjastatud rah
vastele võimalus tagasi saada 
enesemääramise võõrandamatu 
õigus ja omaenda vaba, de
mokraatlik valitsus.» (lk. 246).

Kommentaarideta on selge, 
et tegemist on raevuka anti- 
komm.nnjR+fpa, antisovetisfga, 
kes pööraselt vihkab Nõukogu
de Liitu.

Viimasel ajal on muutunud 
imperialismi strateegia. Ainult 
kõ;ge äärmuslikumad, paadu
nud reaktsionäärid — «ultrad», 
«jastrebid» — propageerivad 
endiselt te-motuuma sõda sot
sialismi põhiliste jõudude vas
tu, õhutavad rahvusvahelist pi-

• nevust. Kuid Draegu, millal on 
muutunud jõudude vahekord 
maailmas, mis piirab kap talis- 
mi mõju, imperialism ja eel
kõige USA imperialism, rööbiti 
avantüüridega sõjalis-poliiflises 
valdkonnas suunab oma jõupin
gutused poliitilisele ja ideoloo
gilisele diversioonile sotsialist
like maade ja kogu demokraa
tia liikumise vastu. Imperia
lism näeb oma peamist ees
märki selles, et õõnestada seest
poolt sotsialismi maailm. On 
väha töö+atud niinimetatud 
sildade ehitamise poliitika sot
sialismi pehmendamise, pare- 
mustamise, liberaliseerimise, 
demokratiseerimise taktika, 
rahvusliku kommunismi mude
lite juurutamine sotsialistkkes 
maades ja nende maade partei
des sel kaalutlused, et saavu-, 
tada sotsialistliku korra rah
vuslikku evolutsiooni, sisemist 
erosiooni ja ümbersündimist,

sioon. Keemiateaduskonna ju u 
res töötavad hästisisustatud. 
probleemlaboratooriumid. S eeg a  
on teaduskonnas olemas kõik  
võimalused edukaks üliõpilaste  
teaduslikuks tööks.

Tegelik olukord näitab a g a  
kahjuks vastupidist. Seisuga 25. 
veebruar oli ÜTÜ liikm eteks 
keemiateaduskonnas ainult  ̂31 
protsenti hästi ja väga h ästi  
õppivate üliõpilaste arvust, m il-  
üine tõusis kaheksa päeva jook
sul 44 protsendile. Sellise in te n 
siivse tõusu põhjuseks oli U T u  
arvestuse kordaseadmine te a 
duskonnas. ÜTÜ organisatoorne  
tase teaduskonnas on äärm iselt  
nõrk. R'da üliõpilasi tegi k ü ll 
uurimistööd, kuid seda ei olnud  
kuskil arvele võetud. Eks ole  
omapärane lugu! Sageli k ip u 
vad ikka esinema «surnud  
hinged». Keemiateaduskonnas 
salatakse aga tegelikud töötegi
jad maha.

Et töö oleks kogu teaduskonnas 
halb, seda öelda ei ole m in git 
alust, kuna instituudi üheks p a
rimaks ringiks nii liikmete a r 
vukuse kui ka sisulise töö su h 
tes on toiduainete tehnoloogia 
ring (kateedri juhataja dots. K . 
Kask ja ringi juhendaja dots. 
A. Köstner). Hästi töötab k a  
pooljuhtmaterjalide ring fü ü si
kalise keemia kateedri ju u re s  
(kateedri juhataja dots. J . V a r 
vas). Puudulik on aga ÜTÜ tö ö  
keerrratööstuse protsesside j a  
aparaatide (kateedri ju h a ta ja  
prof. E. Siirde) ja orgaanilise  
keemia (kateedri juhataja p ro f.
H. Raudsepp) kateedris, k u s  
puudus ka ÜTÜ a rv e s 
tus. Nende kateedrite ju u 
res puuduvad ringid üldse ja  
kogu üliõpilaste teadusliku töö  
juhendamine sõltub üksikute  
kateedri liikmete entusiasm ist. 
Eriti nõrk on töö ÜTÜ ju h tim i
sel orgaanilise keemia k ateed 
ris, kus kõik kateedri liikm ed  
on teadusliku kraadi om anikud  
ja seitsmest kateedri õppejõust 
on üks professor ja neli d o t
senti. Kogu töö üliõpilaste ju 
hendamisel lasub aga ü h e-k ah e  
õppejõu peal.

S . O .

lõpuks kapitahsmi restau reeri
mist. Seda uut strateegiat j a  
taktikat on võtnud k asutusele  
ka eesti kodanlike natsionalis
tide uue põlvkonna liidrid, k es  
elavad kapitalimaades. M õn i 
aasta tagasi eesti em 'grandid , 
noorte eestlaste liidrid Rein. 
Taagerere, Raag ja nende m õ t
tekaaslased esinesid m em orn n - 
dumiga, mis oli avaldanud R o o t-  

**sis eesti emigrantide a ja leh es  
«Teataja» ja milles proklam ee
rib vajadusele kehtestada B a l 
tikumi riikide uus stahmt., n ü s -  
titati nõudmine kapitalistlike  
riikide ja eelkõige USA v a litsu 
se e+te, et nad tunnustaksid  
Leedu, Läti ja Eesti Sotsialistlik
ke Nõukogude Vabari ke. S e e 
juures pannakse lootusi k o m 
munismi rahvuslikule a re n e 
misteele, sotsialismi liberaiüsee- 
rimisele, demokratiseerimisele 
ja humaniseerimisele Ee^+is 
rõhutatakse, et «vaenlane ei o le  
mitte sotsialism, vaid V en e
maa».

On endastmõistetav, et ei v õ i  
alahinnata nende ideoloogiliste 
diversantide laostavate id eed e  
võimalikku kahjulikku m õ ju  
kuna nad peidavad end «sõ b ra
liku» maski taha, lootes et eh k  
õnnestub püüda oma sa la k a v a 
la ccp irõrVu Vp-öPllsVb^p m it l  
te küllaldaselt kindlaid, eb ak ü p 
seid inimesi, erit; noorsoo h u i 
gast. Ideoloogilised diversandid  
püüavad anelleerda ü k sik u te  
inimeste väikekodanlikele tu n 
netele, ekspluateerida n en d e  
rahvuslikke eelarvamusi r a h 
vusliku egoismitunnet, na+cir» 
nalistlikke meeleolusid, v ä ik e -  
rahvuslikku k itsarin n alsu st  
püüavad galvaniseerima pei+u- 
pugemist, veel mõnes kohas s ä i
linud reaktsioonilisi elem^-nt^

Kuid võib kindlasti öelda "et 
vaenlase arvestused kurnnuüp  
takse meie partei p o o ' i t k e ^  
kindlalt seisab proletaarse in 
ternatsionalismi positsioonil 
tugineb rahvahulkade kindlaid  
toetusele. Need arveäused  
kummutab elu ise. nõukogude  
tegelikkus. &

K o m s o m o l i k o o s o l e k
k e e m i a t e a d u s -

k o n n a s

Vladimir lljitši



«Kui palju?» 
uurib Eda Valk 
büreti skaalat 
Kuigi soojiis- ja 

massivahetus- 
aparaatide labo
ratooriumis tege
levad keem iatea
d u skon d  IV kur
suse üliõpilased 
peamiselt juba 
tööstuslike sead
mete mudelitega 

■ kuluvad siin asja 
eest ka need tar
kused, mida õpiti 
varem analüütili
se keemia prakti
kumis. Rühm a
kaaslane Jaan  P it
si valmistab samal 
ajal juba järgmist 
proovi ette.

KÜSIMUSTELE VASTAB

Konkurss andis positiivseid tulemusi
L e n i n i  100. sünni-aastapäe

vale pühendatud töökultuuri- 
alane konkurss on andnud ins
tituudis positiivseid tulemusi. 
Paranenud on ruumide kujun
dus, puhtus, töökohtade korras
tamine, arvestades tööülesan
nete parem at täitm ist ja  ohu
tustehnika nõudeid. Eriti on 
paranenud olukord ener^eeü- 
kateaduskonnas (Kalinini 82) ja  
informatsioonitehnika kateed
ris, kus varemesinenud puudu
sed on kõik kõrvaldatud. Hästi 
on sisustatud ruumid Kohtla- 
Järve üldtehnilises teaduskon
nas. Kuid kõrvuti saavutustega 
esineb instituudi töökultuuri 
alal veel tõsiseid puudusi — 
osa ruume jätavad väga lohaka 
mulje — kapipealsed ja akna
lauad on kuhjatud paberite, 
kaustade ja  muude esemetega, 
esteetilisele kujundusele pole 
üldse mõeldud jne. (filosoofia 
kateeder, orgaanilise keemia 
kateedri õppejõudude ruum,

ehitustehnoloogia kateedri la- 
bo atoo ium jt.).

Rektoraat ja ametiühinguko
mitee otsustasid, vastavalt kon
kursikomisjoni otsusele, kes 
vaatas läbi teaduskondade a/ü  
büroode aruanded konkursi 
kohta ja  tutvus olukorraga ko
hapeal;

1. Tunnistada töökultuuri alal 
parimateks:

a) Eksperimentaaltöökoda (ju.v 
h ataja E. Saa)

2) Masinaelementide kateeder 
(prof. H. Lepikson)

c) Elektrim asinate kateeder 
(dots. G. Samolevski).

2. Tunnistada halvimaks fi
losoofia kateeder (juhataja  
dots. A. Luks).

3. M äärata rahaline preemia 
ä 100 rubla ekspenmentaaltöö- 
kojale, masinaelementide ka
teedrile ja  elektrimasinate ka
teedrile. Preemiasum ma jaotus 
toimub vastavalt allasutuste 
juhatajate ettepanekule.

Tudomanyos diakköri konferencia
(Algus 1 lk.) 

Põhikorpus on võimas sammas
tega hoone, pärit 18. sajandi 
keskpaigast. Viimasel ajal on 
juurde ehitatud 12-korruselised 
betoonist ja  klaasist ühisela
mud ja valmimas on aatom i-  
reaktor.

Ülikooli kuues teaduskonnas 
õpib 14 000 üliõpilast, neist päe
vases 8000. Õppejõude ön 1500, 
töölisi ja teenistujaid 3000. ü li
kooli juhib rektor ja rektori 
nõukogu, kuhu kuuluvad veel
5 rektori asetäitjat, 6 dekaani, 
parteiorganisatsiooni sekretär, 
KISZ-i sekretär, ametiühingu 
esimees ja 6 üliõpilast.

KISZ-i kohustuste hulka kuu
luvad ühiselamute juhtimine, 
kultuuri- ja  sporditöö n;ng üli

õpilaste teadusliku töö organi
seerimine. Ülejäänud küsimus
tes on KISZ-il nõuandja osa. 
Üldse kuulub K ISZ-i ligi 7000 
liiget ja 340 põhiorganisatsiooni 
gruppi, igaüks 20 liikmega.

Hindamine toimub nagu meil 
5-pallise süsteemi alusel. E ri
nevuseks on ainult see, et tün
ne «2» on rahuldav. Stipendiu
mi saamiseks peab keskmine 
hinne ületama 3 palli, õppeedu
kuse tõusuga kasvab ka stipen
dium 100— 500 ia samal ajal 
ettevõtete stipendiaatide! 400— 
800 forindini. Üliõo'lased, kellel 
keskmine õppeedukus ulatub
4,5-pallini, saavad rahvavaba
riigi stipendiumi 700 forinti 
kuus. Kui kõik on «vred», tõu
seb stipendium 1000 forindini.

Märgime siinjuures, et 100 fo- 
rindile vastab 7,70 rubla. Väl- 
jaspoolt Budapesti õppima tul
nud üliõpilased elavad kuues 
ühiselamus. Kui perekonnas 
on sissetulek iga inimese kohta 
500 forindi, siis on ühiselamu ja 
toitlustamine tasuta. Perekonna 
sissetuleku kasvades võib vas
tav tasu ulatuda kuni 700 fo
rindini. K õ'k  ühiselamu toad 
on kahekohalised. Vaba aja pa
remaks veetmiseks on ühisela
mutel oma klubid. Ei saa m ä r
kimata jätta , et ülikooli klubi 
ületab meie «Piko» ligikaudu 
20-kordselt. Klubi paikneb üh? 
üh:selamu kahel esimesel kor
rusel. Seal asuvad 3 kohvik- 
baari, 2 tantsusaali ja  teised 
ruumid.

.Tehnikaülikoolil on kasutada 
4 kuurorti ja  korraga saavad 
seal puhata kaks tuhat inimest.

Meile avanes meeldiv võima
lus tutvuda Budapesti vaata
misväärsustega.,, Külastasime 
Gellerti mäge, suurepärast par
lamendihoonet, Budapesti kind- 
lusmuuseumi ja teisi paiku. 
Linna ilmet tõstavadsuurenesti 
kaunid Doonau sillad.

■ Tutvumine Budapesti Tehni
kaülikooliga, üliõpilastega, nen
de eluga ja Ungari toreda pea
linnaga oli väga meeldiv sünd
mus. Loodame, et sidemed meiQ 
õppeasutuste vahel veelgi ühe 
revad. ja veel, paljudel meie 
üliõpilastel seisab ees reis Un
garisse.

ENN ROOLAHT •
OLEV LAATS

Kuidas Te muudate oma 
loengud huvitavaks ja kaasa
kiskuvaks?

TPI õppejõudude tööliike 
järjestatakse tähtsuse seisuko
halt õppe-, kasvatus- ja tea
duslikuks tööks.

Täites õppetöö ülesandeid, 
püüan loenguid läbi viia kõigiti 
põhjalikult ettevalmistatult
kaasaegsel teaduslikul tasemel. 
Selleks uuendan pidevalt loen
gute sisu, kannan ette käsitle
tava loenguteema sõlmpunkte 
ja  illustreerin sobival juhul 
loengu sisu asjakohaste näide
tega tegelikust elust ja  saavu
tustest kui ka puudustest tee- 
deasjanduse alal. Sellega püüan 
kuulajaile loengu konspekteeri
misel luua puhkehetki. Et õ i
geid töövõtteid paremini m eeles 
pidada, juhin tähelepanu va-t 
jaduse korral ka valevõtteile. 
Tahvlile püüan joonestada sel
gelt,heas proportsioonis, kasu
tades selleks värvilisi kriite.

Milles peitub Teie aktiivse 
loomingulise põlemise saladus 
nii kõrges eas?

Minu töötahet innustab huvi 
oma kutseala vastu ja  soov 
uuele põlvkonnale teadmisi 
progressiivsest teedetehnikast 
edasi anda.

Teedeasjandus on pioneeriks 
majandustegevusele ja teenin
dab ühevõrdselt kõiki rahva
majandusharusid. Tahaksin, et 
TPI teedeharu lõpetanud inse
nerid tõstaksid meie kodumaa 
teedevõrgu seisukorra kõrgele 
tasemele, sest partei ja valitsus 
finantseerivad teedeasjandust 
selleks piisaval määral.

Hommikvõimlemist alustasin 
umbes 10 aastat tagasi, kui 
tundsin lihastes liikumisnälga. 
Et elan 35 minuti teekonna 
kaugusel Mustamäelt, tulen töö
le ja lähen sealt koju jalgsi. 
Talvel suusatan ja suvel har
rastan ujumist.

Kasu on sellest suur — hom
mikvõimlemine teeb erksaks, 
paenduvaks, tõstab meeleolu ja  
töövõimet. Hommikvõimlemi
sest võtab osa minu abikaasa, 
kuid teised perekonnaliikm ed  — 
lapsed ja lapselapsed sellest lu
gu ei pea.

Kuidas te hindate tänapäeva  
üliõpilast?

Tänapäeva üliõpilased võta
vad aktiivselt osa õppetööst, 
konspekteerivad hoolsalt loen
guid ja  üliõpilaste õppeedukus 
kasvab aastast aastasse. Võib 
märgata, et üliõpilaste tege
vus muutub järjest aktiiv
semaks. Üliõpilased astuvad 
partei ridadesse. Suurt huvi 
tuntakse EÜE vastu, süvenda
des selle kaudu üliõpilaskonna 
rahvusvahelist sõprust. Üliõpi
lased valdavad ikka  paremini 
ja  paremini vene keelt, nad on 
huv tatud võõrkeelte oskusest, 
erialakirjandusest, spordist ja 
panevad rõhku korrektsele riie
tusele.

Kuid soovida jätab mõnede 
üliõpilaste juures distsipliin, 
sõnapidavus, viisakuse reegli
test kinnipidamine ja  mõnelgi 
juhul puudub väärikas käitu
mine.

Teaamiste omandamine peab  
toimuma rütmilise tööna, mitte 
aga eksamieelse hoogtöö korras 
Oleks vajalik tõhustada iseseis
vat tööd tehnilise kirjanduse 
lugemikel ja tõsta oskust skit
seerimisel.

Milliseid kokkupuutumisi or 
Teil olnud revolutsioonilise lii
kumise .ia revolutsionääridega?

Kodanliku Eesti võimu ajal 
kui olin tegev teedeinsenerina 
püüdsin kõigiti tööd anda ni 
vanglast vabanenud' poliitvan 
gidele kui ka töötatöölistele 
abistades neid töötasu paren
damisega. Aktiivne koostöö re
volutsionääridega alqas mu7 
siis, kui Eestis taaskehtestat: 
nõukogude võim ja  mind valiti 
Eesti NSV kommunaalmajandv 
se rahvakomissari esimeseks 
asetäitjaks. Kaheksa kuu m öö
dudes läksin omal soovV üle 
Siseasjade Rahvakomissariakdi- 
le alluva Maanteede Valitsu
se peainseveri ja ülema ase
täitja ametkohale.

Milliste kirjanike looming 
meeldib Teile kõige rohkem?

Kuna eriala informatsiooni 
saabub tänapäeval nii rohkesti, 
et hädavajalikku vaevalt läbi- 
töötada jõuab, siis ilukirjandu
se lugemiseks võtan aega iga

dotsent RICHARD AMBROS
päev üks tund enne uinumist.

M eeldivamateks kirjanike  
loominguteks on minule A. H. 
Tammsaare, J. Smuuli, Aadu 
Hindi, H. Sergo, L. Tolstoi, K. 
Simonovi, L. Feuchtwangeri ja  
T. Manni looming.

Meie õppeasutuse tublide a s 
jaarm astajate- filmimeeste teh
tud filmis «Tagasivaade» öel
dakse, et olite esimene mees 
(esimesi mehi), kes lõpetas aas
tal 1924 selleaegse Eesti kõrge
ma tehnilise õppeasutuse — 
Tallinna Tehnikumi, Aastaid on 
vahepeal palju minevikku läi
nud. • Kui võrdlete kunagisi ja  
nüüdseid õppekavasid, tehnilisi 
seadmeid ja õppemeetodeid 
praegustega, milline oleks lühi
dalt Teie vastus?

Olin 1924 .a. Tallinna K õrge
ma Tehnikumi ehitusteadus- 
konna esimene lõpetaja.

Et üliõpilaste arv oli väike, 
siis mahtusid kõik teaduskon
nad Pikk t. 20 asuvasse hoones
se! Ehitusmehaanika (tugevus
õpetuse) laboratooriumi sisustus 
oli suhteliselt täiuslik, muud 
laboratooriumid puudusid aga 
üldse.

õppejõudude kvalifikatsioon  
oli kõrge, tähtsamaid Õppejõude 
— prof. O. Madäison, A. Vel- 
ner, F. Dreier, M. Pistolkors ja. 

'dr. E. Leppik.
Paljusid eriaineid õpetasid 

tootmisala silmapaistvamad 
eriteadlased-insenerid.

Õppemetoodikas põhilist va
het ei olnud, kuid eksameid 
võis sooritada üliõpilase vabal 
valikul. Nõudlikkus teadmistes
oli kõrge. Ehitusteaduskonna  
lõpetajaid oli aastas 1—3 üli
õpilast.

Hiljem — 1938/39. Õppeaastal 
täiendasin enda teadmisi Stok- 
holmi Kuninglikus Kõrgemas 
Tehnikaülikoolis.

Ainult kolm aastakümmet 
edasi ja siis jätab üks aastatu
hat hüvasti meiega.

Kuidas kujutate aastal 2000 
tee-ehitusmasinaid, teedeinse- 
neriks õppimist ja üldse teede- 
ehitustöid ette?

Teedeajalugu ja teede arengu 
käik on sama vana kui inim
konna ajalugu. XIX sajandil 
arenev raudteeasjandus pidur
das maanteede arengut. Ainult 
tänu autode võidukäigule käes
oleva sajandi kaheküm nendatel 
aastatel hakati ehitama auto
teid. Kord ehitatud autotee pü
sib aastakümneid, seepärast 
võib eeldada, et tänapäeva au
toteed teenendavad liiklust ka  
kolmekümne aasta pärast, kui 
neid järk-järgult rekonstruee
ritakse jõuvankrite liiklus, 
nõuete kohaselt. Põhilisi muutu
si võib eeldada tee üksikute 
elementide valikus, aga peam i
selt ehitusmaterjalide osas. 
Kui tänapäeval domineerib m e
haaniline tehnoloogia, siis lä
heb see järk-järgult üle keem i
lisele tehnoloogiale. Tee muld- 
keha materjale stabiliseeritak

se ilmastiku ja  deformatsiooni- 
kindlaks elektrivoolu ja kemi
kaalide abil. Sõidutee ehitami
seks kasutatakse bituumeni ja  
tsemendi kõrval sünteetilisi ma
terjale ning tööde teostamine 
toimub täiuslikkude teedeehi- 
tusmasinatega, abitootmisette- 
võtted aga töötavad automati
seeritud seadeldistega.

Teedeasjanduses ei saa eelda
da peadpööritavat progressi, 
nii nagu see võib ast leida au
tode konstruktsioonide täiusta
misel. Autode sõidukiirust 
maanteedel ei saa piiramatult 
arendada, kuna inimese närvi
kava ja  psüühika ei suuda suur
te sõidukiiruste juures reagee
rida teemärkidele — sest tee 
kõneleb autojuhiga oma mitme
suguste märkide kaudu.

Teedeinseneride ettevalmista
mine toimub ülikoolides tele- 
loengute, raadioloengute ja  kir
janduse iseseisva läbitöötamise 
kaudu. Praktika omandamisele 
pannakse senisest suuremat 
rõhku.

Teie olete spetsialist ilmade 
ennustamise alal rahvatarkuse 
järgi. Millist suve võib Teie 
arvates tänavu oodata?

K a ilmade ennustamisel rah
vatarkuse alusel on tarvilik te
ha vaatlusi ja  jälgida teftkivaid 
muutus orgaanilises maailmas. 
Mina neid vaatlusi viimasel 
ajal pole teinud ja seetõttu on 
ka raske ennustada, millist su
ve võib tänavu oodata.

Kui meenutada õhtutempera- 
tuure möödunud talvel, siis 
kuulub see talv pakaste talvede 
liiki, Kas järgneb pakasele tal
vele kuum suvt; nagu seda rah- 
vaennustustes mainitakse, ana
lüüsides meie kUimaandmeid, 
öelda ei saa.

Vanades ajalooürikuies mai
nitakse, et 1939. aastal enne 
m eie ajaarvamist valitses Roo
ma riigis nii kõva külm, et Sit
siilia laht ja  Tiberi jõgi kattu
sid meetripaksuse jääga.

Järgmine külma talve periood 
oli 763/764. aastal. Sel talvel 
kattusid kõik Läänem ere bas
seini jõed juba 1. oktoobrist 
alates paksu jääkattega. Samal 
aastal külmusid ka Must meri 
ja  Dardanellide väinad. Lume
kihi paksus ulatus kuni 6 meet
rini. Veebruarikuul tekkis järsk 
sula ja  jõeluhad täitusid tulva
veega. Möödus 850 aastat ja  
Euroopat ähvardas sama oht — 
aastal 1608 kattusid jõed  jääga 
ja  viimane püsis kuni kesksu
veni. Talvel 1739/40 märgivad 
ajalooürikud neljandat pakase- 
perioodi ühes tugevate lumesa
dudega. Külmaperiood algas
24. oktoobril ja  kestis kuni 13. 
juunini. Siit nähtub, et külmale 
ja  lumerikkale talvele võib 
järgneda ka erakordselt vara
jane kevad.

Arvan, et käesolev kevad tu
leb jahe ja pikaldane, kuid su
vi kulgeb normaalsetes ilmas- 
ti kutingimustes.

Neil päevil sai teoks Inter- 
klubi esimene tõeline inter-üri- 
tus — kohtumine jaapani üli
õpilastega. Interklubi fotograaf 
Andor Ilison jäädvustas ü.he 
hetke sellest sündmusest — tu
rismibüroo esindaja Yukio Ta- 
kashima ja  Interklubi president 
Toomas Kuuske vahetavad kin 
gitusi.



Rektor oma käskkirjaga 109/Õ 
kinnitas ühiselamu nr. 3 nõu
kogu otsuse nelja neiu välja
heitmise kohta ühiselamust.

Kuuekordse kontrollimise tu
lemuseks sai üliõpilaste Tatjana 
Kovaljova (LE-27), Svetlana 
Butškihi (LE-27), Tatjana Ma
karova (LA-47) ja Olga Valmi
na (MM-27) ühine kodu korra- 
hindeks ümmarguse kahe. Kui 
peale viimast tõsist hoiatust 18. 
detsembril 1969. a. viimane tõ
sine kontroll 26. veebruaril k. a. 
toakorras vähimatki muudatust 
paremuse poole ei avastanud, 
leidiski ühiselamu nõukogu 
suures kimbatuses ainsa võima
luse räpakate tüdrukute kange
kaelsust murda — jätta nad 
peavarjuta. Pange tähele, toa- 
soovijad, üks tuba on jälle 
vaba!

*

TPI seltsimehelikule kohtule.
Seletuskiri. (Kirjaviis 

muutmata).
Mina, Priit Roomere Aini p., 

sündinud II. XII 1950, läksin 
26. XII 1969 kell =  23 nr. 1. 
trammi peatuses «Keskturg». 
Inimesi oli trammis vähe. Lask
sin tagumisse kassasse 3 kop. 
ja tõmbasin kangist, kuid pilet 
ei kukkunud ära, vaid jäi rulli 
külge, sest automaadi nuga oli 
ilmselt rikkis. Automaat lükkas 
pileti ainult välja. Olles täiesti 
kaine, hakkasin ma automaa
dist pileteid välja rebima, mil
list teguviisi ei saa põhjendada 
millegi muu kui Huligaansuse
ga. Kasusaamiseesmärki mul ei 
olnud ja ma ei vajanud neid 
pileteid samuti millekski. Peale 
seda, kui kaks korravalvurit 
olid mu kinni pidanud tegid 
nad juhtunu kohta akti ja lu

gesid piletid üle (391). Ma läk
sin omal algatusel Tallinna 
Trammi ja Trollibussi trusti 
ning hüvitasin materiaalselt te
kitatud kahju, mille eest peale 
selle, määrati mulle trahv 5 rbl. 
oma teguviisi kahetsen. Priit 
Roomere õpperühm E-24.

TPI seltsimehelik kohus tegi 
üliõpilasele Priit Roomerele 
ühiskondliku noomituse.

*

Kontrollimisel selgus, et rüh
ma MP-11 üliõpilane Lembit 
Beilman võltsis kehalise kasva
tuse arvestuslehel treeneri all
kirja. Nagu teatas TPI laske
treener K. Oja, ei kuulunud 
see allkiri temale ja L. Beilman 
jäi võlgnikuks.

L. Beilman ise seletas juhtu
nut järgmiselt:

«Käisin lasketiirul ja lootsin, 
et saan sealt arvestuse, kuid 
Ojad ei olnud ja arvati, et ei 
tule ka, sain ka telefoninumbri 
töö juures helistasin sinna, kuid 
ei vastanud 3 korral. 6. oli 
eksam ja arvasin, et kui 6 ar
vestust ei ole ei saa enne eksa
mile kui on arvestus käes, kuid 
eksamiks oli kõik õpitud. Siis 
kirjutasingi ise arvestuse. Min
git õigustust mul selle kohta ei 
ole. Ainult, et kui ma laskmise 
treeningul hakkasin käima käi
sin seal küll iga nädal vähemalt 
kaks korda, vahest isegi * kolm 
ja kuni eksamisessiooni algu
seni.»

Igati tore seletus, kas pole?
õpperühm suhtus aga juhtu

nusse üllatavalt «kambamehe
likult». Rühma arvamuse väl
jendas kõige varjamatumalt 
Väino Ahman:» Peaks andeks 
andma. K õ i k  j u h t u s  a r u 
s a a m a t u s e s t ! »

No mis sa ütled!

Mõni sõna naljameestest
Meie ajastule on iseloomulik 

tõttav ja  närviline õhkkond, 
mistõttu huumor pole mitte a i
nult teretulnud, vaid ka äär
miselt vajalik. Järeliku lt peaks 
need m ehed, kes nalju välja 
mõtlevad, suure au sisse tõs- 
tetama.

Uurimuste tulem usena on 
selgunud, et TPI ühiselamus 
nr. 3 tehakse nalju. Neid tee
vad põhiliselt meestudengid, 
kes ei pea  paljuks om a napist 
ajast mõnda tundi naiskollee
gide lõbustam iseks ohverdada.

Naljamehi on mitmesuguseid, 
ainult naljade m õju  on veel 
väikesevõitu. Ei taha need nal
jad kuidagi naistudengite m ee
leolu tõsta. Milles on viga? 
Võib-olla selgub see allpool 
esitatud naljade põhjal.

Lõkke tegem ine on alati pal
ju  nalja valmistanud. Meie 
majas kah juks vaid süütajate
le, kes üpris võidurõõmsalt oma 
kätetööd jälgisid. Tüdrukud 
muutusid hoopis tõsisteks, nä
hes tahmast mustunud seinu 
või ärapõlenud uksetahvleid. 
K ahju küll, et naljategijad  
unustavad tõsiasja: naljam ees 
jäägu ise tõsiseks oma tegude 
ja  juttude juures, seltskonnale 
jäägu naerulust.

Üldiselt m eeldib m eestuden- 
gitele nalja teha just hilistel 
õhtutundidel. Kui mõni m aja
elanikest püüab viisakalt m eel
de tuletada, et m eil juba öö
rahu, siis on reageering väga

mitmekesine. Mõned külalised 
peavad tingimata ähvardama 
oma kuuluvusega julgeolekus
se, prokuratuuri, miilitsasse. 
Ja  neid ei tohtivat segada, kui 
majas parasjagu  «operatsioon» 
pooleli.

«Julgust» võtnud külalised 
kallavad tütarlapse äärmiselt 
naturalistlike väljendite voo
luga üle, leides ise selle väga 
vaimuka olevat.

Leidub ka äärmiselt rafinee
ritud maadlejaid, kes kasuta
vad isegi kägistamisvõtteid, et 
tõestada oma «m ehelikku» üle
olekut tütarlastest.

Esineb ka noormehi, kes hiil
gavad oma taibukusega: nagu 
teada, püsib tasapind kolme 
toetuspunkti abil stabiilses olu
korras. Hea hiilgav idee, ühis
elamu lauad ja  toolid parajad  
näitlikustamiseks. Tulemuseks 
sületäis pilpaid, noormeestel 
rõõmsameelset arutamist.

Tütarlastel aga tekib võima
lus majas raha kokku  korjata  
ning uus laud asemele muretse
da. Nii püsib meil mööbel 
uuena, noormeestel aga tege
vust piisavalt.

Soovitame kõigile, kes nalja 
armastavad, m eie m ajja sisse 
astuda ja julgeme kinnitada — 
Te ei kahetse. Eriti sobivad on 
reede-, laupäev a-õhtud, võite 
pärast «Pikos» toimunud pidu 
meid külastada.

Ühiselamu nr. 3 nõukogu 
esinaine ANNE HALLIK

OTSUS SAAB TEATAVAKS 16. APRILLIL
,1. aprillil oli tööde esitamise 

tähtajaks V. I. Lenini 100. sün- 
ni-aastapäevale pühendatud 
üliõpilaste ühiskonnateaduste- 
alasele teaduslike tööde ja re- 
feratiivsete tööde konkursile. 
Rõõmustav on märkida väga 
aktiivset osavõttu referptiivsete 
tööde konkursist — töid esitati 
109. Kõige arvukamalt kirjutati 
referaate NLKP ajaloo kateed
ri soovitatud teemadel. Teadus
like tööde konkursi žür-iile anti

üle 33 tööd ja nendest ligi kaks 
kolmandikku poliitilise ökonoo
mia ringi liikmetelt.

Parimate selgitamiseks on 
praegu teoksil tööde retsensee
rimine ja hindamine. Mõlema 
konkursi osas tehakse žürii ot
sus teatavaks V. I. Lenini 100. 
sünni-aastapäevale pühendatud 
pidulikul koosolekul neljapäe
val, 16. aprillil.

Naiste üksikmäng 
I Tiina Ambur TR-21 õ 

II Reet Põldma LI-61 
III Tiiu Tapper TI-61
Naispaarismäng 

I Nurges—Ambur 
II Põldma—Tapper 

III Siilman—Murel

MEISTRID SULGPALLIS
TPI 1970. a. sulgpalli meistri

võistlustest võtttis osa 51 män
gijat. Kolme nädala kestel peeti 
«Metallisti» võimlas 160 (!)
mängu. Rõõmustas järguta män
gijate (algajate) suur huvi ja 
südikas mäng, mis lubab eelda
da uut järelkasvu tippudele. 
Kuus algajat taifs esmakord
selt III järgu nõuded.

Et võistlused toimusid ka
hes grupis: «A» — seal võist
lesid I, II ja III spordijärk ning 
«B» — seal järguta mängijad, 
siis esimesed grupis oli kõigil 
tõsi taga juba esimestes mängu
des —mängiti ju selles grupis 
välia 5 TPI meistrimäki!

Üksikmängudes lõid läbi kaks 
esimese kursuse tudengit Tiina 
Ambur ja Alar Kivilo. Nad võit
sid kõiki vastaseid kindlalt ja 
sâ d ka teise meistritiitli paaris- 
mängudes.

Võistluste tehnilised tulemu
sed:

Segapaarismäng ;
I Põldma—Sumre 

II Nurges—Koppel 
III Tapper—Kivilo 
Meeste üksikmäng 

J Alar Kivilo E-23 
II Toomas Randmäe AV-101 

IIP Roland Sumre ET-81 
Meespaarismäng 

I Kivilo—Randmäe 
II Evert—Meelismaa 

'III Espak—Möller

JÄRGUTA MÄNGIJATE 
TURNIIR

Naiste üksikmäng
1. Liivi Raun TI-21
2. Helve Hiiuväin TL-21
3. Eda Aps MT-21 
Meeste üksikmäng
1. Ants K ikas (II keskkool)
2. Rein Keel LI-21
3. Henno Trei MM-21

P. JAHU

Majandusteaduskond pidas suusapäeva
Lumi on sulanud. Teaduskon

dade suusapäevad, niipalju kui 
neid sellel talvel üldse peeti, 
peetud. t

Pealtvaatajana TPI suusa- 
päevi jälginud, tahaks öelda 
eesti ühe vanema ja populaar
sema kehakültuuripedagoogi 
A. Kalam ehe sõnadega: «Need 
juntsud küll mingeid emotsioo
ne ei saanud.»

Tänavune majandusteadus
konna suusapäev oli täielikult 
grupi üliõpilaste organiseeritud 
(kahjuks ei võtnud organiseeri
misest osa teaduskonna keha
kultuurikollektiivi nõukogu). 
Tulemus? Osa võttis umbes 40 
üliõpilast neist umbes 70 prot

senti I—III kursuse üliõpilased. 
Miks siis nii vähe? Osa õppe
rühmi (TL-41) vabandas eem a
lejäämist vähese inform eerituse
ga. Kuulutus oli üleval liiga vä
he aega ja  vene keeles! Paljud 
pelgasid võistlust 3 ja 5 km dis
tantsil. Päev varem tekkis dis
tantsi pikkuse suhtes põhimõ
tete lahkuminek organiseerijate 
ja  kehalise kasvatuse kateedri 
esindaja vahel. NNimelt samal 
päeval toimus üleinstituudiline, 
Tallinna Talispordimängude 
märginormide võistlus ja, et 
instituudi ühisest üritusest mit
te tervet majandusteaduskonda 
välja jätta, soovitati võistelda 
5 ja 10 km distantsil, millised 
olid talispordimängude kavas.

JÄRGMISE NÄDALA 
EKRAAN

«Nõukogude Liidu suursaa
dik» **** «Mosfilm»

Lavastas G. Natanson
Osades: J. Borissova, A. Kto- 

rov, G. Cilinskis, A. Lundver, 
A. Eskola, V. Panso ja H. Vaag.

Suursaadiku prototüübiks oli

Nõukogüdemaa esimene nais- 
diplomaat Aleksandra Kollontai. 

«Poisid» *** «Lenfilm »
Kaks novelli noorukitest.

TPI KINOKLUBI
Hindasid: ,

I. ŽUKOVETS,
V. KRAAV 
J . SUMAN

A -III — 2 11 on avatud näi
tus «V. I. Lenin NSV L iilu  rah
vakunstniku prof. E. Okase loo
mingus».

10. aprillil kell 18 algavad 
Kopli võimlas T PI meistrivõist
lused sportvõimlemises.

15. aprillil kell 16.30 näida
takse aulas TPI amatööride 
tehtud filmi «Tagasivaade».

VIIS M AADLEJAT PÄÄSES 
FINAALI

Laupäeval ja  pühapäeval p e e - - 
ii Tallinnas Georg Lurlchild  
pühendatud klassikalise m aad - 
luse võistlused. Edukalt esine
sid T PI maadlejad, kellest 5  
meest pääses finaali. N eed !
võistlused peetakse aprilli lõpul 
Tallinnas Eesti, Valgevene, L ee
du ja Läti parim ate osavõtul.

T PI finalistideks on Rein  
Mägi (EO-22), Madis T uul
(E E -61), Tõnis Tapupere- 
(MM-41), Jaak  Proosväli (E-23> 
ja  Ralf Keinast (EO-23).

Samaaegselt toimusid T artu s  
Eesti NSV kõrgemate koolide 
võistlused vabamaadluses. T P I  
vabam aadlejatest saavutasid  
kõrgemate koolide m eistritiitli* 
J .  Jors, G. Gross, V. D -d arev  
ja  M. Roosnurm. Samuti kuu
lus meeskondlik esikoht T P I-le  
TRÜ ja  TPedI ees.

A. MÖTTUS
H. RATTUS

Nii majandusteaduskonna 
spordipäeval ka  püüti teha. 
Naisüliõpilased võistlesid 5 km. 
distantsil. Meesüliõpilased saa
des alles stardi eel kuulda dis
tantsi pikendamisest, loobusid  
võistlemast. Hiljem siiski 15—16 
noormeest võistles 5 km dis
tantsil. Muid sportlikke üritusi., 
peale ühe õpperühma reega liu
laskmise, sellel päeval ei toimu
nud Vähe, isegi liiga vähe.

Tundub, et talispordipäevi 
üliõpilaste organiseerida ainult 
jätta ei või. Puudu jääb lihtsalt 
oskusest. Võiks soovitada en 
dist segavarianti, kus peam ise- 
teeks teaduskonna kehakul
tuurikollektiiv ja  suusasekt— 
sioon ning nõuandja oleks spor-  
dipedagoog. K a peaks teadus
konna spordipäev mitu nädalat 
varem  teada olema. Kui see p la 
neerida veebruari lõpule, võily 
ka lumeoludele enam-vähem-. 
kindel olla.

M ajandusteaduskonna suusa-  
päeval saavutasid paremaid tu
lemusi tütarlaste 5 km distant
sil:

1. Ene Liivik TL-21 — 26.03
2. Helve Maansoo TT-21 —  

26.58
3. Liina Kalbus TI-21 — 28.1$.
noormeeste 5 km distantsil:
1. Kaarets TE-41 — 19.55
2. Valdman TM-41 — 21.36
3. Nuudi TE-41 — 23.01
Õpperühmadest olid võidu

kad tütarlaste osas TL-21 ja -  
noorm eestel TE-41.

V. PEEG EL

TPI RÄABIOSTUUDIO 
SAATED

14. apr. kell 20, 
kordussaade kell 23:

Saatesarjast «Tervis — 
tudengi kalleim vara» kuu
lete TPI arstipunkti tööta
jate nõuandeid.'

Kirevad killud sõnas ja 
muusikas.

16. apr. kell 20, 
kordussaade kell 23:

Mikrofoni ees on dots. 
Ü. Taigro.

Mõistatused, projektid, 
avastused.

'Kontsert.

Korvpallivõistlus! nädala
vahetusel

JTPI I ja II korvpallimeeskond 
võistlevad 10.—12. aprillini Ees
ti NSV I liiga meistrivõistlustel 
järgnevalt:
10. aprillil

kell 18.30 — TPI I—«Ees
ti Põlevkivi»
kell 20.00 — TRl II—TRXT

11. aprillil
kell 14.30 — TPI II—«Ees
ti Põlevkivi» 
kell 16 — TRÜ—TPI I

12. aprillil
kell 14.30 — EPA—TPI r  
kell 16 — TPI II—Mere
rajooni Spordikool.

TÄHELEPANU!

Pühapäeval, 12. aprillil kell ly  
toimuvad VSÜ «Kalevi» Sise- 
ujulas TPI individuaal-võist— 
kondlikud meistrivõistlused.

UJUM ISES.
Selgitatakse parim teadus

kond, kes saab rändkarika.
omanikuks.

TPI UJUMISSEKTSIOON

O praH  n a p re o M a , peKTOpaTa, k o —  
MHTeTa JIK C M 3 h npocf)KOMa T äit.»  
JiKHCKoro noJiMTexHMHecKoro m h c th — 
TyTa ra3eTt«i «TaJiJiMHCKMft nojiMTexs— 
KHK*.

Hind 2 kop. 
Trükikoda «Ühiselu», Tallin^  
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